
2021年5月16日

【お問合せ先】 コーポレート本部 経営企画部 CSRグループ
TEL：03-5857-3333

80周年 創立記念日にあたって(社長メッセージ）

まず新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみを申し上げますとともに、罹患
された方々には１日も早い回復をお祈り申し上げます。また全世界で感染拡大が進む中、日々医療の最前
線で尽力されている医療従事者はじめ関係者の皆様に、心からの敬意を表するとともに感謝を申し上げま
す。

トーヨーカネツ株式会社は2021年5月16日に創立80周年を迎えました。

当社は、1941年に工業用窯炉メーカーとしてスタートいたしました。その後、様々な環境変化に対応する中
で、現在の主力事業である物流機器およびタンクの両分野に経営資源を集中する決断を行い、株主様、お
取引先様をはじめステークホルダーの皆様から頂いた力強いご支援のお陰をもって、両事業分野において業
界のリーディングプレイヤーとなる実績を築いてまいりました。

改めて、皆様より頂きました長年にわたるご支援に厚く御礼申し上げます。

＜社是＞「わが社は 常にすすんで よりよきものを造り 社会のために奉仕する」

常に先のニーズを捉え社会に貢献したいという創業者の想いは、現在まで経営理念として受け継がれ、社会
インフラを支えるグループ事業推進の原動力になっています。 ステークホルダーの皆様との対話の中で、社会
が、そしてお客様が求めているものをいち早く察知し、これまでの事業展開で培った経験を活かし、また先端技
術を追求し、さらにESGを考慮しつつ、事業経営を推進してまいります。

トーヨーカネツグループは”Challenge & Change～挑み続ける、変わり続ける～“のスローガンのもと、「物
流・エネルギー分野のソリューションイノベーター」となるべく社会課題の解決に果敢に挑んでまいります。今後と
も、引き続き当社グループへのご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

代表取締役社長 柳川 徹


